ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «22»  июля  2021 г.                                                                    № 48
О внесении изменений в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131(в редакции от 25 декабря 2020 г. № 152, от 29 января 2021 г. №8, от 19 мая 2021 г. № 30,от 24 июня 2021 г. № 38).
2. Ведущему специалисту отдела планирования, анализа и исполнения бюджета  финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Дрищевой Т.Н. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края Усик С.Н.

Начальник финансового

управления администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                       Л.Г. Домовцова
Утверждены

                                                                           приказом финансового управления

администрации Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

от «22» июля   2021 г. № 48
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 131
1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

1.1. В подпункте 1.1.3. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края» :

1.1.1. После целевой статьи       «03 2 05 00000 Основное мероприятие  Благоустройство парковой зоны», дополнить целевой статьёй следующего содержания:

«03 2 05 98409  Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (Обустройство детской площадки с установкой уличных тренажеров и воркаута по улице Вокзальная (напротив дома 85) в городе Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края) за счет средств местного бюджета
     По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обустройство детской площадки с установкой уличных тренажеров и воркаута по улице Вокзальная (напротив дома 85) в городе Ипатово, за счет средств местного бюджета»;
1.1.2. После целевой статьи   «03 2 05 S8417 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (Устройство детской площадки в селе Октябрьское Ипатовского городского округа Ставропольского края)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«03 2 06 00000 Основное мероприятие  Реализация инициативных проектов

  03 2 06 25502  Реализация инициативных проектов ( Устройство стоянки для автомобилей ул. Центральная, д. № 13(ФАП) аул  Малый  Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края )
   По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на устройство стоянки для автомобилей в  ауле  Малый  Барханчак;

    03 2 06 25503 Реализация инициативных проектов ( Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово ул. Орджоникидзе, д. 62)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово ул. Орджоникидзе, д. 62
    03 2 06 25504 Реализация инициативных проектов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово ул. Московская, д. 84 )
     По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по ул. Московской.».
1.2. В подпункте 1.1.10. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи «10 2 03 S8660 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

   «10 2 06 00000 Основное мероприятие  Реализация инициативных проектов

    10 2 06 25500 Реализация инициативных проектов ( ремонт межпоселковой дороги в щебеночном исполнении с. Добровольное – х. Веселый Ипатовского городского округа Ставропольского края  )
     По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт межпоселковой дороги в щебеночном исполнении с. Добровольное – х. Веселый
   10 2 06 25501 Реализация инициативных проектов (ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в щебеночном исполнении х. Кочержиевский от примыкания к автомобильной дороги Р216 (Астрахань-Элиста-Ставрополь) 441км+200м к ул. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края
    По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в щебеночном исполнении х. Кочержиевский.».
1.3. В подпункте 1.1.13. Муниципальная программа «Межнациональные отношения,  поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края»:

1.3.1. После целевой статьи «13 2 02 20370 Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

     «13 2 03 00000 Основное мероприятие Проведение мероприятий, направленных на снижение количества правонарушений и незаконного оборота потребления наркотических средств и психотропных веществ
      13 2 03 20375 Мероприятия, направленные на снижение количества правонарушений и незаконного оборота потребления наркотических средств и психотропных веществ
    По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий, направленные на снижение количества правонарушений и незаконного оборота потребления наркотических средств и психотропных веществ.
1.3.2. После целевой статьи «13 3 04 00000 Основное мероприятие  Организационно-технические мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов с массовым участием людей за счет эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» дополнить целевой статьей следующего содержания:
      «13 3 04 20376 Мероприятия, направленные на выполнение строительно-монтажных работ системы видеонаблюдения
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение строительно-монтажных работ системы видеонаблюдения;».
   1.4. В подпункте 1.1.13. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Ипатовского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи «14 1 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

     «14 1 F2 55551 Реализация программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
     По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

 реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета.».

    1.5. В подпункте 1.1.14. Муниципальная программа «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» целевые статьи  «15 1 01 00000 Основное мероприятие  Фонд сельского старосты» и «15 1 01 20910 Обеспечение потребности жителей малых сел», исключить.
________________________________________